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موبایل

یارانه

مسکن

موبایل خیلی گران نمی‌شود

رئیس انجمن تلفن همراه ضمن اشاره به شایعات اخیر در فضای 
مجازی پیرامون افزایش قیمت چند برابری گوشی‌های تلفن 
همراه در سال آینده، این موضوع را ناشی از بحث‌های مطروحه 
پیرامون افزایش نرخ محاسبات گمرکی دانسته و ضمن تکذیب 
آن تأکید کرد که این افزایش تأثیر قابل توجهی در قیمت نهایی 
کالا نخواهد داشت و ‌تا نهایتاً 4درصد اثر دارد.  عبدالمهدی اسدی 
ضمن اشاره به مشکل تخصیص ارز، تصریح کرد: از اوایل سال، 
فرایند تخصیص ارز برای واردات موبایل به‌شدت طولانی شد 
و در برخی موارد به ۱۷۰ تا ۱۸۰ روز رسید. این موضوع بسیاری 
از شرکت‌ها را مجبور به تعدیل نیرو کرد و حتی برخی شرکت‌ها 
به‌دلیل عدم‌تأمین ارز، تعطیل شدند.   وی تأکید کرد: انجمن تلفن 
همراه نقش مهمی در این تغییر ایفا کرد؛ ما رسماً درخواست 
کردیم که در شرایط تحریم و کمبود ارز، به ما ارز نیما داده نشود 
و قول دادیم که اجازه ندهیم قیمت موبایل در بازار افزایش پیدا 
کند؛ خوشبختانه این سیاست نتیجه داد و با تغییر منشا ارز، گرانی 
در بازار تلفن همراه ایجاد نشد. رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و 
لوازم جانبی ایران، در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع 
رفع ممنوعیت واردات آیفون اشاره کرد و یادآور شد: از ۲۵ اسفند 
سال گذشته، نخستین صحبت رسمی درباره این موضوع انجام و 

پیگیری‌ها در این زمینه آغاز شد.

یارانه 100هزار نفر حذف می‌شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره قطع یارانه برخی از 
دهک‌های درآمدی جامعه گفت: یارانه ۱۰۰ هزار نفر در 
پایان اسفندماه قطع می‌شود، زیرا در 3سال گذشته قطع 
نشده بود.‌به گزارش ایرنا، احمد میدری روز چهارشنبه در 
حاشیه جلسه هیأت دولت ضمن اعلام این خبر افزود: این 
تکلیفی است که مجلس مشخص کرده است و براساس 
قانون بودجه انجام می‌شود؛ یعنی کسانی که خودروی 
بالای 5میلیارد و خانه بالای ۳۵ میلیارد دارند. اینها از 
سازمان امور مالیاتی استعلام شده و یارانه آنان قطع خواهد 
شد.‌وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: میزان افزایش 
حقوق کارگران نزدیک به ۳۰ درصد خواهد بود و براساس 
تورم افزایش خواهد یافت. برآورد ما براساس نرخ تورم است 
که تا ‌پایان بهمن‌ماه ۳۲ درصد اعلام شده است. باید نرخ 
جدید تورم را تا پایان بهمن‌ماه محاسبه و تصمیم‌گیری 
کنیم.‌‌میدری درباره منابع طرح کالابرگ، تصریح کرد: با 
شروع طرح کالابرگ الکترونیکی منابع آن تامین شد و به 
میزان پیشرفت کار پرداختی‌ها انجام می‌شود. گاهی اوقات 
برنامه‌ریزی‌ها به شکلی است که به جای ۲۴ ساعت ظرف ۴۸ 

ساعت با فروشگاه‌ها تسویه انجام می‌شود.

جدیدترین برآورد از قیمت مسکن ملی

واحدهای نهضت ملی مسکن بر مبنای قیمت تمام‌شده 
عرضه خواهد شد و به همین دلیل با توجه به تعدیل‌های 
فصلی، قیمت‌ها به‌روز می‌شود؛ مثلا واحدهایی که از سال 
۱۴۰۱ در شهر جدید پرند آغاز شده هم‌اکنون با قیمت 
تقریبی ‌۱۱میلیون تومان در هر مترمربع به اتمام رسیده 
است.  در حال حاضر برخی انبوه‌سازان هزینه ساخت هر 
متر از واحدهای مسکن ملی را ۲۰ میلیون تومان ارزیابی 
می‌کنند. اما پروژه‌ها بر مبنای زمان انعقاد قرارداد نرخ‌های 
متفاوتی دارند؛ به‌طور مثال قیمت واحدها در پروژه‌ای که 
3سال قبل آغاز شده و هم‌اکنون به پایان رسیده بر مبنای 
تعدیل‌های فصلی 3سال اخیر محاسبه شده و طبیعتا با 
قیمت‌های کمتر از ۲۰میلیون تومان تحویل می‌شود. زمانی 
که طرح اقدام ملی مسکن توسط دولت دوازدهم آغاز شد، 
قیمت هر متر از واحدهای این پروژه بین ۲.۵ تا ۳.۵ میلیون 
تومان برآورد می‌شد. در ادامه این پروژه به طرح نهضت ملی 
مسکن الحاق شد. منابع ساخت این پروژه‌ها از طریق آورده 
متقاضیان و تسهیلات بانکی تامین می‌شود؛ تسهیلاتی که 

اخیرا از ۵۵۰ به ۶۵۰ میلیون تومان رسیده است.

میوه شب عید چند؟
تولید سیب و پرتقال امسال به اندازه سال قبل نبود‌، اما صادرات آن افزایش یافته است

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

از ابتدای سال‌جاری تاکنون پروانه احداث ۲۹ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی صادر 
شده که این موضوع نشان‌دهنده اقبال بخش خصوصی به حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر 
است. درصورت راه‌اندازی این نیروگاه‌ها کسری برق کشور در فصول گرم سال تامین 

می‌شود.

 سفیر ایران در ترکیه با اشاره به رشد تجارت دوجانبه تهران و آنکارا گفت: حجم تجارت 
2 کشور در سال گذشته ۱۱.۸ میلیارد دلار بوده که تا بهمن‌ماه امسال از ۱۷.۵ میلیارد 
دلار عبور کرده است. پیش‌بینی می‌شود این رقم تا پایان سال به ۱۹ میلیارد دلار برسد 

که 7میلیارد دلار از سال قبل بیشتر خواهد بود.

29000
مگاوات

7
میلیارد دلار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

تعرفه‌های متقابل اروپا برای کالاهای آمریکایی
 اتحادیه اروپا در پاسخ به تعرفه‌های آمریکا بر واردات 
فولاد و آلومینیوم، روز چهارشنبه اعلام کرد از ‌ماه 
آینده، تعرفه‌های متقابلی را بر ۲۶ میلیارد یورو )۲۸ 
میلیارد دلار( کالاهای آمریکایی وضع خواهد کرد. 
افزایش تعرفه‌های ۲۵ درصدی دونالد ترامپ، بر تمام 
واردات فولاد و آلومینیوم، از روز چهارشنبه اعمال شد.

با وجود مصوبه شورای‌عالی استاندارد 
و تکلیف قانونی سازمان ملی استاندارد 
برای اجرای استاندارد‌های ۸۵ گانه 
خودرو، اما همچنان برخی خودرو‌ها بدون 
رعایت استاندارد‌های اجباری تولید و 

شماره‌گذاری می‌شوند.

 به‌دنبال برنامه هلدینگ خلیج‌فارس برای 
واگذاری سهام شرکت »ارزش ماندگار 
خلیج‌فارس«، سازمان بورس و اوراق بهادار با 
انتشار اطلاعیه‌ای در سامانه کدال، بر رعایت 
صرفه و صلاح همه سهامداران در مزایده واگذاری 

۱۰۰ درصدی سهام این شرکت تأکید کرد.

 وزیر جهادکشاورزی گفت: تامین کالاهای 
اساسی‌ماه مبارک رمضان، شب عید و ایام 
نوروز به وفور انجام شده است و جای هیچ 
نگرانی نیست. مردم می‌توانند خریدهای 
مورد نیاز خود را انجام بدهند و حتی نیاز به 

ذخیره‌سازی نیست.

 وزیر نفت گفت: آمادگی لازم برای تامین 
بنزین سفرهای نوروزی وجود دارد و هیچ 
مشکلی در ذخایر بنزین نداریم. از ‌4ماه 
قبل میزان تولید بنزین کشور تا حدود 
8میلیون لیتر در روز افزایش یافته است. 

 در آستانه سفرهای نوروزی و به‌منظور پایش 
و نظارت بر بازار فروش بلیت هواپیما، بازرسی 
مشترک دفتر نظارت سازمان هواپیمایی 
کشوری و واحد بازرسی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت از شرکت‌های هواپیمایی و دفاتر 

خدمات مسافرت هوایی آغاز شد.

تداوم عرضه بنزین و نفت‌گاز از طریق سامانه هوشمند 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران، بر تداوم عرضه بنزین و نفت‌گاز از طریق سامانه 
هوشمند سوخت تأکید و بیان کرد: کار مطالعاتی طرح 
جدید سوخت‌گیری از طریق شبکه بانکی در حال 
انجام است و درصورت تأیید هیأت وزیران، اجرایی 

خواهد شد.

مجموع ثروت 8میلیاردر فناوری در سال 
میلادی جاری، به میزان ۲۶۶ میلیارد دلار 
کاهش یافته است. ایلان ماسک، مدیرعامل 
شرکت تسلا و اسپیس ایکس، در صدر 

فهرست ریزش ثروت قرار دارند. 

دولت چین تصمیم دارد هفته جاری و 
درست زمانی که ریزش بازار بدهی بدتر 
شده است، اوراق قرضه دوساله منتشر 
کند که آزمون حساسی برای اوراق چینی 
خواهد بود. این اقدام، ممکن است چالشی 

برای بازار بدهی چین باشد.

یک نظرسنجی نشان می‌دهد که موارد 
ورشکستگی شرکت‌ها در ژاپن ممکن 
است در سال مالی منتهی به مارس، به 
بالاترین رکورد در ۱۱ سال گذشته صعود 
کند. شرایط بازار کار ژاپن، شرکت‌های 
بیشتری را تحت فشار قرار داده است. 

5سال از زمانی می‌گذرد که سازمان 
بهداشت جهانی، برای نخستین بار شیوع 
ویروس کووید-۱۹ را به‌عنوان بیماری 
همه‌گیر توصیف کرد اما همچنان اثرات 
آن بر اقتصاد جهانی، محسوس باقی مانده 

است.

 مجارستان اعلام کرد:‌ به‌دلیل حمله 
پهپادی اوکراین به ایستگاه اندازه‌گیری 
خط لوله نفت »دروژبا«، عرضه نفت روسیه 

به مجارستان متوقف شده است. 

 وزیر نیرو گفت: بارندگی‌های اخیر تهران 
)تا 20اسفند ۱۴۰۳( فقط ۱۱ میلی‌متر به ثبت 
رسیده است که کفاف رفع کم‌آبی کلانشهر 
تهران را نمی‌کند. وزارت نیرواقدام‌های 
ویژه‌ای را با جدیت در دستور کار خود قرار 

داده است.

 

افزایش دوباره قیمت میوه‌ها در بازار همزمان 
با نزدیک شدن به عید نوروز موجب شد تا 
وزارت جهادکشاورزی در نخستین هفته 
اسفند‌ماه با هدف ایجاد ثبات در بازار داخلی، 

صادرات سیب، پرتقال و خرما را به‌مدت 2ماه 
متوقف کند.‌به گزارش همشهری، افزایش 
قیمت سیب و پرتقال در روزهای ابتدایی 
اسفند‌ماه موجب شد تا تصمیم ممنوعیت 
صادرات اتخاذ شود؛ هرچند هنوز این تصمیم 
تأثیر زیادی بر قیمت میوه در مغازه‌های 
سطح شهر نداشته است. گزارش میدانی 

همشهری از سطح شهر نشان می‌دهد قیمت 
هر کیلو سیب درجه یک در واحدهای صنفی 
عرضه‌کننده میوه در مرکز شهر تهران حدود 
70تا 80هزار تومان و قیمت پرتقال جنوب 
هم 90تا 100هزار تومان است. البته پرتقال 
در انواع و کیفیت‌های متفاوت با قیمت‌های 
حدود 45تا 60هزار تومان نیز در بازار یافت 

می‌شود.‌ قیمت هر کیلو موز اکوادور هم 
درحال حاضر 180هزار تومان است.‌سیب و 
پرتقال از مهم‌ترین میوه‌هایی است که مردم 
برای ایام عید آن را تهیه می‌کنند. این درحالی 
است که قیمت بالای برخی دیگر از میوه‌ها 
ازجمله کیوی و موز موجب شده است تا 
بسیاری از خرید آن برای عید صرف‌نظر کنند.

مریم موسی پورگزارش
روزنامه‌نگار

قیمت سیب و پرتقال پس از ممنوع شدن صادرات
مصطفی دارایی‌نژاد، فعال و کارشناس حوزه میوه‌وسبزیجات درباره وضعیت سیب و پرتقال 
پس از ممنوعیت صادرات آن گفت: ذخیره پرتقال و سیب در سردخانه‌ها به حد کافی است 
و کمبودی در این زمینه نداریم.‌وی ادامه داد: تولید سیب و پرتقال امسال به اندازه سال 
قبل نبود اما صادرات آن افزایش یافته بود که در حال حاضر با ممنوعیت صادرات، برخی 
نوسانات قیمتی فروکش کرده است و این روزها بار بیشتری روانه میدان‌ها می‌شود.‌وی 
درباره تغییرات قیمت سیب و پرتقال در میدان گفت: قیمت پرتقال در میدان تا 45هزار 

تومان هم رسیده بود که در حال حاضر 35تا 40هزار تومان است. همچنین قیمت سیب 
درجه 2به 40هزار تومان و قیمت سیب ممتاز به 80هزار تومان رسیده بود که حالا 

قیمت آنها 35و 70هزارتومان است.

تولید و صادرات بدون برنامه
یکی از سؤالات مهم درباره صادرات میوه این 
است که آیا میوه بیشتر از نیاز در کشور تولید 
شده است؟ دارایی نژاد، رئیس فعالان میوه 
و تره‌بار کشور در پاسخ به این سؤال، گفت: 
متأسفانه هیچ برنامه‌ریزی‌ای در این مورد 
نبوده و نیست. ما جزو معدود کشورهایی 
هستیم که 4فصل میوه و صیفی‌جات 
داریم اما تنها کشوری هم هستیم که هیچ 
برنامه‌ای برای آن نداریم و اجازه می‌دهیم که 

کشاورز ضرر کند. ما در زمان افزایش تولید 
برنامه‌ای برای صادرات آن نداریم و 

هنگام کاهش تولید، صادراتمان 
افزایش می‌یابد.

میوه‌های تنظیم بازاری چند؟ 
مرتضی معتمد، معاون فنی و بازرگانی 
سازمان مرکزی تعاون روستایی، درباره 
تأمین میوه شب عید گفت: درمجموع، 
حدود ۲۰ هزار تن سیب، پرتقال و خرما 
از طریق تشکل‌های بخش کشاورزی و با 
استفاده از تسهیلات ارائه‌شده خریداری شده 
است. ‌وی ادامه داد: توزیع میوه‌های تنظیم 
بازار از 20اسفند آغاز شده است و قیمت 
میوه‌های تنظیم بازاری نیز ۱۵تا ۲۰ درصد 
زیر قیمت روز میوه مشابه در بازار هر استان 
قیمت‌گذاری و عرضه آن در اصناف و غرف 
ویژه طرح تنظیم بازار انجام می‌شود.‌معتمد 
تصریح کرد: این عرضه حداقل تا ۱۵ فروردین 
در غرفه‌های خرده‌فروشی موقت و یا اصناف 
منتخب و سازمان میادین میوه و تره‌بار 
شهرداری با نصب بنر تنظیم بازار در سطح 
شهر تهران و سایر کلانشهرها ادامه خواهد 

داشت.

وضعیت کیوی و خیار
دارایی‌نژاد درباره قیمت کیوی گفت: به‌دلیل کاهش 50درصدی تولید به نسبت سال 
قبل، قیمت کیوی در حال حاضر بسیار بالاست. محصول کیوی امسال 60تا 70هزار 
تومان روی درخت فروخته شده است که به هر کیلوی آن 
هم 20تا 30هزار تومان هزینه می‌خورد. درحال 
حاضر قیمت هر کیلو کیوی در میدان از 
130تا 170هزار تومان است.‌وی 
قیمت هر کیلو خیار را ‌متعادل 
دانست و افزود: قیمت هر کیلو 
خیار در میادین 30تا 40هزار 
تومان است.‌قیمت انواع میوه 
در مغازه‌های سطح شهر 
براساس قانون می‌تواند تا 
35درصد بالاتر از میادین 

باشد.

مجوزفروشی، موز را گران کرد
درحالی‌که همواره گفته شده است 

که قیمت هر کیلو موز معادل یک دلار 
است اما این روزها قیمت موز در حال 
شکستن رکوردهای قیمتی خود است. 
به‌گفته دارایی نژاد قیمت هر کیلو موز 
در میدان به 140تا 150هزار تومان 
رسیده است.‌رئیس فعالان میوه و تره‌بار 
کشور درباره علت گرانی موز گفت: 
همه مشکلات ما به‌دلیل نوع عملکرد 
وزارت جهادکشاورزی است که موجب 
مجوزفروشی برای واردات موز شده 
است.‌وی ادامه داد: واردکننده‌هایی ‌که 
دارای کارت بازرگانی هستند و سهمیه 
واردات کانتینری بالایی هم دارند از 
حدود ‌2ماه پیش تاکنون موفق به ثبت 
سفارش نشده‌اند؛ دلیلی هم که عنوان 
می‌شود نبود ارز است؛ درحالی‌که 
در مورد موز ارز خاصی هم مورد نیاز 
نیست.‌دارایی‌نژاد افزود: البته تعدادی 

از افراد توانسته‌اند به میزان زیادی ثبت 
سفارش کنند؛ درحالی‌که تنها بخش 
اندکی از آن را وارد کرده‌اند و حالا در بازار 
آزاد به جای واردات موز مجوزفروشی 
می‌کنند چرا که اگر موز نیاورند به نفع 
آنهاست.‌به‌گفته او، درحال حاضر هزینه 
خرید مجوز واردات یک کانتینر موز 
حدود 200تا 400میلیون تومان است.‌این 
فعال و کارشناس حوزه میوه و سبزیجات 
افزود: واردکننده‌هایی را می‌شناسم که بار 
آنها در مرز مانده و مجبورند برای ترخیص 
بارشان اقدام به خرید مجوز از دلال‌هایی 
کنند که قبلا ثبت سفارش کرده‌اند. این 
درحالی است که قیمت هر کیلو موز باید 
یک دلار باشد اما در حال حاضر به همین 
دلایل واردات موز دارای هزینه‌های سربار 

و اضافی زیادی شده است.

پس از اعلام نرخ دیه برای سال آینده، شورای ‌عالی 
بیمه به‌زودی تشکیل جلسه می‌دهد تا درباره حق 
بیمه شخص ثالث در سال 1404تصمیم‌گیری 
کند. رئیس قوه قضاییه دیروز نرخ دیه‌ ماه غیرحرام 
سال آینده را یک میلیارد و 600میلیون تومان 
اعلام کرد.براساس بخشنامه رئیس قوه قضاییه 
به تمامی واحد‌های قضایی و دادسرا‌های سراسر 
کشور و با توجه به بررسی‌های به عمل آمده 
و در راستای اجرای ماده ۵۴۹ قانون مجازات 
اسلامی، مصوب سال ۱۳۹۲، قیمت دیه کامل 
در ماه‌های غیرحرام از ابتدای سال ۱۴۰۴ مبلغ 
16میلیارد ریال تعیین شد. نرخ دیه ماه‌های 
غیرحرام در سال‌جاری 12میلیارد ریال یا یک 

میلیارد و 200میلیون تمام بوده که براساس 
بخشنامه قوه قضاییه بیش از 33درصد رشد را در 
سال آینده تجربه می‌کند. با اعلام نرخ دیه سال 
آینده، اعضای شورای‌ عالی بیمه به‌زودی درباره 
حق بیمه شخص ثالث تصمیم‌گیری می‌کنند 
که احتمال می‌رود به میزان 30درصد افزایش 
یابد. دارندگان بیمه شخص ثالث تا زمان اتمام 
مهلت قرارداد بیمه‌نامه نیازی به دریافت الحاقیه 
و پرداخت پول بیشتر ندارند. سال گذشته با 
افزایش 33.3درصدی نرخ دیه توسط قوه قضاییه، 
شورای ‌عالی بیمه، نرخ رشد حق بیمه شخص 
ثالث در سال ۱۴۰۳ را به میزان 35.5درصد 
اعلام کرد. مبلغ حق بیمه برای وسایل نقلیه 
سواری با کاربری آژانس، کرایه و مسافرکش 
شخصی درون‌شهری 10درصد و سواری کرایه و 
مسافرکش شخصی برون‌شهری 20درصد بیشتر 
از حق بیمه خودروهای سواری مشابه خواهد بود.

از اینجا ارزان‌تر بخرید
مهدی بختیاری‌زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه‌وتره‌بار شهرداری تهران نیز 
درباره عرضه سیب و پرتقال در میادین میوه و تره بار شهرداری تهران گفت: انواع میوه فصل 
به بازارها تزریق شده است و از آنجا که این اقلام را از تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان اصلی 
تهیه می‌کنیم، تفاوت قیمت معناداری ‌با سطح شهر داریم. طبق شنیده‌ها این اختلاف 
قیمت گاهی 100درصد است و آخرین آمار هفتگی بانک مرکزی اختلاف رقم 47درصدی با 
میانگین نرخ مغازه‌های سطح شهر تهران را نشان می‌دهد. البته این رقم میانگین است و در 

برخی محصولات اختلاف 20درصد است و در برخی هم به 60درصد می‌رسد.

برآورد حق بیمه شخص ثالث در سال آینده به ریال
حق بیمه 1404حق بیمه 1403نوع وسیله نقلیه

‌54,915,700    41,290,000      سواری کمتر از 4 سیلندر

‌65,035,670      48,899,000      سواری پیکان، پراید و سمند
‌76,445,740      57,478,000      سایر سواری‌های 4 سیلندر
‌85,558,900      64,330,000      سواری‌های بالای 4 سیلندر

احتمال افزایش 30 درصدی بیمه شخص ثالث
قیمت دیه کامل در ماه‌های غیر حرام از ابتدای سال ۱۴۰۴ مبلغ 16 میلیارد ریال تعیین شد
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